
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Månadsbrev 
April 2017 

TILL HEMSIDAN      SKICKA VIDARE      KONTAKT      OM OSS 

EU-samarbetet i ny fas med nya aktörer 
Det för EU mycket viktiga franska valet har precis hållits och 

den EU-vänliga kandidaten Macron stod som segrare. Men han 

talar också om behovet av att reformera EU-samarbetet. Det är 

många som är inne på samma spår, inte minst med tanke på 

Brexit, nästa program-/budgetperiod och den 

framtidsdiskussion som inletts av EU-kommissionen själva. 

”Fem” ser ut att vara det magiska numret för kommissionen i 

år, som nyligen gav ut en ”Vitbok om EU:s framtid – fem vägar 

att gå för ett enat EU-27”. Nu släpper kommissionen det första 

av fem ”reflektionspapper”, det om den sociala dimensionen. De 

övriga som förväntas presenteras framöver är EMU, 

globalisering, säkerhet och försvar samt framtida finansiering. 

 

Innovativa och idérika storstadsregioner, som Stockholmsregionen, kan bli de 

förändringsagenter som EU-samarbetet behöver just nu. Om vi kan visa lösningar på 

dagens problem och hur EU-samarbetet bör se ut för att hjälpa till att lösa dem (eller i alla 

fall inte försvåra lösningarna), så är det en osedvanligt läglig tid att tillsammans med andra 

göra vår röst hörd, nu och framöver. Stockholms läns kommunstyrelseordföranden och 

kommundirektörer åker till Paris i maj för att bland annat diskutera just detta med en 

annan snabbväxande storstadsregion i Europa.  

 

Det magiska numret fem är också det antal heltidsanställda på Stockholmsregionens 

Europakontor som ska ta tillvara Stockholmsregionens gemensamma intressen i EU 

samarbetet. Träffa två av de nyaste medarbetarna i detta månadsbrev! 

 

Trevlig läsning, 

Per, VD Stockholmsregionens Europakontor AB 
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Domedag för strategin för den digitala inre marknaden 
 

 

 

Två år efter att strategin för den digitala inre 

marknaden lanserats står den nu inför en 

översyn där var och ett av EU-

kommissionens 16 initiativ granskas. 

Översynen ska presenteras den 10 maj, något 

som informellt har kallats för strategins 

domedag. 

 

Samtidigt har Estland meddelat att digitala 

frågor kommer att prioriteras under de sex månader som de innehar ordförandeskapet från 

den 1 juli. Detta anses positivt både för den digitala inre marknadens utveckling och för 

Stockholmsregionen. 

 

Läs mer 
 

 

Horisont 2020 skapar tillväxt och jobb 
 
Som tidigare rapporterat har EU-

kommissionen nyligen genomfört en 

halvtidsutvärdering av 

forskningsprogrammet Horisont 2020. Nu 

har resultaten kommit från denna 

utvärdering, och de visar att programmet 

spelar en viktig roll för forskningen i Europa. 

  

Resultaten från denna halvtidsutvärdering spelar, tillsammans med den så 

kallade högnivågruppens arbete (som vi tidigare rapporterat om), stor roll för 

utformningen av kommande forskningsprogram.  

 

Läs mer 

 

  

 

Storstadsregioner kan få en större roll i sista 
ansökningsomgången för Horisont 2020 
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EU:s forskningsprogram Horisont 2020 förbereder den sista ansökningsomgången för 

2018-2020, som troligtvis kommer att lanseras i oktober och vara öppen i tre år. 

  

Vilka teman som utlysningarna kommer att fokusera på är inte bekräftat än, men de 

tematiska papper som EU-kommissionen publicerat kan ge en indikation.  

  

Bland annat kan nämnas att städer spås få en starkare roll i att tackla migrations- och 

flyktingkrisen i de kommande utlysningarna. 

  

Läs mer 
  

 

EU-kommissionen lanserar nya e-förvaltningsverktyg  
 

 

 

Som en del av EU-kommissionens strategi för 

den inre marknaden presenterades nyligen 

ett paket med verktyg för att skapa en jämlik 

och praktiskt fungerande inre marknad och 

underlätta för personer och företag att verka 

inom den. Paketet syftar till att underlätta 

administrering av pappersarbete online, så 

kallad e-förvaltning, samt att gemensamma 

EU-regler upprätthålls och respekteras. 

 

Läs mer 
 

 

Tuff konkurrens om EMA efter Brexit 
 
Den europeiska läkemedelsmyndigheten 

(EMA) som just nu är placerad i London 

kommer att flyttas efter Storbritanniens 

utträde ur EU. Stockholmsregionen är en het 

kandidat och flera aktörer arbetar nu 

gemensamt för att visa vad regionen har att 

erbjuda. Sverige är dock inte ensamma om 

att vara intresserade, det är drygt 20 

medlemsländer som visat intresse. 
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Mer klarhet kring processen för omlokaliseringen väntas presenteras på toppmötet i juni, 

men beslutet om vart myndigheterna ska flyttas kommer troligtvis tas antingen på 

toppmötet i oktober, eller i december. 

 

Läs mer 
  

 

Ökat skydd för migrerande barn står högt på EU-
kommissionens prioriteringslista 
 
Som ett svar på de luckor och brister som 

anses finnas i EU och nationell lagstiftning 

har EU-kommissionen lagt fram åtgärder för 

att stärka skyddet för de ökande antal barn 

som migrerar till EU. En av tre asylsökande i 

Europa är barn och enligt EU-

kommissionens förste vice ordförande Frans 

Timmermans bör barnen vara vår högsta 

prioritering. 

  

Läs mer 

 

  

 

EU-kommissionen introducerar förslag om social pelare 
 

 

 

I april lanserade EU-kommissionen förslaget 

om en social pelare för EU i syfte att skapa en 

rättvis och välfungerande arbetsmarknad och 

välfärdssystem. Den sociala pelaren är ett 

samlingsnamn för ett 20-punktsprogram av 

principer och rättigheter inom de tre 

kategorierna: lika möjligheter och tillgång till 

arbetsmarknaden, rättvisa arbetsvillkor samt 

social trygghet och inkludering. 

 

Det har även presenterats ett reflektionspapper om den sociala dimensionen av Europa, 

som en del av framtidsdiskussionen som förs i EU. 

 

Läs mer 
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Medlemsstaterna diskuterar framtidens 
sammanhållningspolitik 
 
Framtidens sammanhållningspolitik diskuteras just nu för fullt i Bryssel i olika forum. Även 

rådet för allmänna frågor, det vill säga medlemsstaternas ansvariga ministrar, tog sig 

nyligen an frågan när de träffades i Luxemburg. 

  

Ministrarna konstaterade bland annat att sammanhållningspolitiken måste fortsätta att 

finnas i samtliga EU:s regioner och att dess resultat måste kunna kommuniceras till 

medborgarna på ett effektivt sätt för ökad förståelse för att EU gör verklig skillnad och ökad 

livskvalitet. Man lyfte även behovet av förenkling samt att sammanhållningspolitiken måste 

kunna möta EU:s nya utmaningar. 

  

Läs mer 
  

 

Möt våra nya medarbetare 
 

 

 

Vi säger hej och välkomna till Sofie Lundell 

och Louise Floman, nya medarbetare på 

Stockholmsregionens Europakontor. Sofie 

arbetar som kommunikationsstrateg och 

Louise som policyansvarig. 

 

Lär känna våra nya medarbetare, läs 

intervjuerna här. 

 

 

Stockholmregionens Europakontor AB 

Stockholmsregionens Europakontor främjar Stockholmsregionens gemensamma politiska intressen genom att samverka i 
frågor som rör regionens förhållande till EU. 
Avenue Marnix 28, 1000 Bryssel, Belgien  

  

Tel: +32 (2) 514 56 00  |  info@stockholmregion.org 

  
Om du inte önskar få nyhetsbrev i framtiden och vill avregistrera dig, klicka här. 
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